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Søknad om ny lokalitet Fornes i Evenes kommune 
 
Ballangen Sjøfarm AS («BSF») søker om ny lokalitet Fornes, med en tillatt stående biomasse 
på 3.600 tonn. Søknaden med all nødvendig dokumentasjon er levert i Fiskeridirektoratets 
søknadsportal. I dette brevet redegjøres nærmere for enkelte forhold knyttet til søknaden. 
 

Arbeidet med ny interkommunal kystsoneplan i Ofoten 

BSF engasjerte seg aktivt i arbeidet med ny kystsoneplan for Ofoten, og det var vi som 
utarbeidet og sendte inn forslaget om nytt akvakulturområde ved Fornes. Fra vår side ble 
det lagt et meget grundig forarbeid i vurdering av potensielle nye lokaliteter i Ofotfjorden 
opp mot potensielle areal- og interessekonflikter, og vårt forslag på Fornes er da også et av 
svært få nye akvakulturområder som per i dag er endelig vedtatt i planområdet.  

I kommunenes arbeid med planen tok Kystverket opp behovet for en justering av 
overflatearealet i det foreslåtte området VA03 Fornes, for å ta hensyn til farledsarealet i 
fjorden. BSF utarbeidet da i dialog med Narvik kommune revidert forslag til 
arealavgrensning, som ble tatt inn i planen.  

Prosessen med å få godkjent kystsoneplanen har tatt svært lang tid, herunder behandling og 
megling rundt ulike innsigelser. BSF har avventet endelig vedtak i Evenes kommune og 
kunngjøring av ny plan før vi nå sender inn søknaden. 
 



 
 

Driftsopplegg 

BSF drifter i dag 5 lokaliteter i Ofotfjorden, hvor alle inngår i en samdrift med Cermaq 
Norway Salmon AS («Cermaq»). Vi har levert meget gode resultater over lang tid både med 
hensyn til biologi, bærekraft og fiskevelferd. Samdriftsmodellen sikrer lokal verdiskaping, 
sysselsetting og kompetanseoppbygging, samt lokal styring av produksjonen. Samtidig gir 
samdriften oss tilgang til teknologi, spesialistkompetanse og kapasiteter (for eksempel 
brønnbåt-beredskap ved behov for avlusing) som overgår det som er mulig å bygge opp for 
en aktør av vår størrelse isolert sett. 

Samdriften har vært operativ helt siden Cermaq fikk tillatelse til produksjon i Ofotfjorden i 
2010, slik at det i hele perioden fram til i dag kun har vært én ansvarlig operatør på 
lokalitetene i fjorden.  Modellen gir muligheter for svært god planlegging av driften i 
fjordsystemet, med blant annet koordinert soneplanlegging og felles brakklegging. 
Driftsmodellen gir også god kontroll og samordning med hensyn til hvor settefisken kommer 
fra, inntransport av settefisk og uttransport av slaktefisk, og generelt god styring av 
biosikkerhet knyttet til brønnbåter og andre servicefartøyer som brukes i produksjonen i 
fjordsystemet. Dette medvirker sterkt til høy biosikkerhet. 

I 2024, som var et svært krevende år mht lusepress i Nord-Norge, hadde vi null 
overskridelser av luseregelverket på våre 5 lokaliteter. På de to lokalitetene på nordsiden av 
Ofotfjorden (Tjukkeneset, Tortenneset) hadde vi heller ingen avlusningsoperasjoner eller 
medikamentelle behandler, mens det på de øvrige lokalitetene kun var et fåtall 
behandlinger. Vi ser dette i klar sammenheng med at vi som et forebyggende lusetiltak har 
satset tungt på bruk av luselasere på alle lokaliteter, og har ansatt 9 personer som kun 
jobber med riktig plassering og drift av laserne i merdene fra kl. 06.00-24.00 alle dager i året. 
Denne teknologisatsingen har vi lyktes svært godt med, noe lusetallene i 2024 viser.  

Lokalitetene i Ofotfjorden har også vært driftet uten utbrudd av alvorlige listeførte 
sykdommer i hele perioden fra BSF startet sin produksjon i 2004, og fra 2010 sammen med 
Cermaq. Samlet sett har er det etter vårt syn ingen tvil om at driften i fjorden har gitt uvanlig 
gode resultater i forhold til biosikkerhet over lang tid, både med hensyn til sykdoms- og 
lusesmitte. 
 

Behovet for lokaliteten 

Både BSF og Cermaq har vokst kraftig det siste tiåret. Begge selskapene har kjøpt ny 
kapasitet gjennom trafikklyssystemet, utover vår «proporsjonale andel» av auksjonert volum 
i PO09. I tillegg har Cermaq fått nye tillatelser gjennom konvertering av 4 utviklings-
konsesjoner knyttet til iFarm-prosjektet. Samlet sett gir økningene i tillatelsesvolum en 
vesentlig vekst i produksjon og dermed økt behov for lokalitets-biomasse. 



 
 

Tilstrekkelig lokalitets-MTB med en viss grad av fleksibilitet er svært viktig for å kunne 
opprettholde bærekraftig drift med høy biosikkerhet. Kapasitet er nødvendig for å kunne 
drive produksjonen med rene generasjoner i avgrensede områder, og å gjennomføre 
koordinert brakklegging og eventuelt utvidet brakklegging av enkeltlokaliteter ved behov. 
Samlet sett sikrer dette at ingen enkeltlokaliteter eller områder overbelastes, samt at 
produksjonsplanleggingen har rom for god soneplanlegging for å forebygge lusepåslag og 
annen smittespredning. 
 

Dokumentasjon 

Vedlagt søknaden følger all dokumentasjon i samsvar med gjeldende krav i laksetildelings-
forskriften. I tillegg til minimumskravene har vi utarbeidet følgende dokumenter som er 
vedlagt søknaden: 

- Lysplan i henhold til planbestemmelse i kystsoneplanen (knyttet til samiske 
kulturminner) 

- Visuell undersøkelse med ROV av naturmangfold ved lokaliteten. 
- Skredfarevurdering, ref. hensynssone langs land i plankartet for kystsoneplanen. 

Innsendt dokumentasjon gir etter vår vurdering et godt grunnlag for akvakultur-
myndighetenes vurdering av søknaden og lokalitetens egnethet for matproduksjon. Ved 
behov for utfyllende dokumentasjon bes om at det tas kontakt så raskt som mulig. 
 

Oppsummering 

BSF har jobbet med planlegging av ny lokalitet Fornes helt siden 2019 da vi sendte vårt 
opprinnelige innspill til ny kystsoneplan til Futurum. Undervegs i prosessen har vi vært i 
kontakt med Kystverket, samt Evenes og Narvik kommuner for å svare på spørsmål og 
justere forslaget i tråd med innkomne uttalelser. Vi er svært glade for at denne langsiktige 
jobben nå har ført fram til et rettskraftig planvedtak, som gjør at vi endelig kan søke om 
denne viktige etableringen. 

BSF har driftet alene med matfiskproduksjon av laks i indre del av Ofotfjorden siden 2004, og 
siden 2010 i samdrift med Cermaq. Eksemplet med lusesituasjonen i 2024, og historikken 
uten utbrudd av alvorlige listeførte sykdommer, viser at modellen vår fungerer og gir gode 
resultater. Ved at BSF drifter alle lokalitetene i Ofotfjorden har vi selv den aller største 
interessen og fordelen av god biosikkerhet og bærekraftig drift i fjorden. Dette samsvarer 
med vår filosofi om at driften alltid skal være preget av langsiktighet, ansvarlighet og 
bærekraftig sameksistens med andre interesser i kystsonen. 

  



 
 

 

For øvrig vises til elektronisk søknadsskjema med vedlegg. Ved spørsmål om søknaden bes 
om at det tas kontakt på mobil 970 99 265 eller på epost knut.andersen@cermaq.com.  
 

 

Med vennlig hilsen 

 

Knut Andersen 
På vegne av Ballangen Sjøfarm AS 
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